MOCTAHOBJ/IEHUE
AIMUHNCTPALIAN
KOTE/IbHUKOBCKOIO TOPOACKOIO MOCE/IEHAS
KOTE/IbHUKOBCKOIO MYHVLMMNAIBHOIO PAMIOHA

01.11.2023 Ne 949

O BHECEHUU N3MEHEHWUIA B MOCTaHOB/IEHWE
agMMHUCTpaumm KoTe/lbHUKOBCKOIO

ropoAckoro noceneHms ot 05.12.2017r. Ne 1025

«O6 yTBEPXKAEHNN MYHULMMNa/IbHOM MporpaMmmbl
«POopMMpOBaHNE COBPEMEHHOM FOPOACKON cpejbl

B KOTeNIbHUKOBCKOM FOPOACKOM MocenieHnn
KOTe/IbHMKOBCKOIo MyHULMNAILHOIO parioHa
Bonrorpaackoii o6nactv» Ha nepuog 2018-2024 rr.»

B cooTBeTcTBMM C nocTtaHoBneHMeMm [lpaButenscTBa Poccuiickoin degepaumm 0T
16.12.2017r. Nel578 «O BHeceHUWM W3MeHeHWiA B [MpaBwuna NpefoCTaBNeHMst U pacnpeaeneHns
cybemamin - 13 thegepanbHoro 6Gromketa GromkeTam cyobektam Poccuiickoin depepauumn  Ha
NOAAEPXKKY TOCYAapCTBEHHbIX MporpamMmM CyobekToB Poccuiickon ®efepaumv U MyHULMNIbHbIX
nporpaMm (hOPMMPOBaHWSi COBPEMEHHOW TOPOACKON Ccpefbl», PYKOBOACTBYACH PefepasbHbIM
3akoHoM oT 06.10.2003r. Nel3l-®3 «O6 00WmMX MpuUHUMNAax opraHu3aumMm MeCcTHOro
camoynpaeneHus B Poccuiickor  ®egepauun», YctaBoM  KOTeNbHWKOBCKOrO  rOpPOACKOro
roceneHuns, agMMHUCTpaumsa KotesibHMKOBCKOrO rOpOACKOro nocesieHns

MOCTAHOBJ/AET:

1. V3n0XunTb NpunoXeHve 1 K MyHALUNaIbHOM Nporpamme «PopmmnpoBaHne COBPEMEHHOM
rOpPOACKON cpefbl B KOTEe/NbHMKOBCKOM TOPOACKOM MocefieHMn  KoTenbHUKOBCKOro
MYHULMNa/IbHOTrO palrioHa Bonrorpaackoin o6nactu» Ha nepuog 2018-2024 rr.», B
pefakLum, CornacHo NPUIOXKeHWI0, K HacToALLEMY NOCTaHOB/IEHUIO.

2. KOHTpO/b 32 UCMOSTHEHMEM HACTOALLEro NOCTaHOB/EHWS OCTaBNAKO 3a COOO0N.

3. HacTosee noctaHOB/IEHNE BCTYNAeT B CUY CO AHA ero NoanucaHus.

MnaBa KoTe/IbHMKOBCKOIo
ropoAcKoro rocesieHns J1. depopos



K MOCTaHOB/IEHNIO af
ropoACcKor nocenexHun

«®opMumpoBaHue
B KOTeNb HUKNMIAM ecpm/~Oan
KoTeNbHMKOBOKO Muyneg * ' ailoHa
Bonrorpagckoi o6nact» Ha Hrr»

MEPEYEHb

OCHOBHbIX MEPONPUATUI MyHULMMNA/IbHON NporpamMmmbl «@OpMMpoBaHne COBPEMEHHOM FOPOACKOW cpeabl B
KoTeNbHMKOBCKOM FOpoAcKoM noceneHnn KoTenbHUKOBCKOro MyHMUMMNaIbHOMO palioHa Bonrorpagackoii
o6nactn Ha nepvog 2018-2024 rofbl»

O6beM (hHaHCMPOBAHWA MO rofjam,
HanmeHoBaHue

MeponpuaTnA
2018 . 2019 r. 2020 T. 2021 r. 2022 r. 2023 T. 2024 1.

Cybcmanst Ha peMOHT

nayBoqe'?'( " Myc%pHHx 78 354,00 0 0 13 724,00 0 20 087,18 100 000,00
YPH

Cybengus Ha 0
OXEIHEBHYIO yO0pKy 6 498,00 | 925 879,00 0 0 0 ’

TeppuTOpPMUM roposa,

MapKoB 1 CKBEPOB

Cybcmams Ha pemoHT

OPaKAEHNA 0 387 795.00 0 0 0 0 0
nnowagkn XpaHeHna

TKO

Cybcmams Ha MOHTaX

U AEMOHTaX 336 639,01 500 000,00
HOBOTOAHEN envt. 0 20751800  249087,00 250 000,00 402 813,00

MoOHTaX, JeMOHTaX
HOBOIrogHMX
YKpaLLeHWiA,
Cybcmams Ha
006YyCTPOICTBO 53 628,00 0 0 0 0 0
MeMopuasibHOro

KOMMJieKCa
Cybengusa Ha
TEKYLLUEE COAEPKAHME 193 400,00 30 960,16 0 0 0

N PEMOHT ra3oHHbIX

OrpaKeHWii 0

Cybcnamnsa Ha

TeKyLNN PEMOHT 0 234362500 394571000  1354432,38 | 074 278.00 | 421 786.81 2 500 000,00
TPOTYyapoB

Cybcmamns Ha

MeXaHM3NpOoBaHHYIO

OUNCTKy MoBepxHocTM 518 000,00 144 117,00 56 345,00 100 000,00 288 235,00 600 000.00
OT MbIA 1 FPA3N 230 768,48

[lopor 1 TpoTyapos

Cybcmams Ha peMoHT

W YCTPOIACTBO 100 000,00 125 585,00 27 483,00 939511,00 1 012 002,79 1 600 000,00
nnowagok coopa TKO 1 601 436,06

100 000,00



Cybcugna Ha
npuobpeTeHue
(DPOHTA/ILHOIO
norpysuvka
Cybcmamns Ha
NVKBUIAUMIO
HECaHKLMOHNPOBAHHbI
X CBaIOK

Cybcmans Ha peMoHT
3NeKTpoo6opyLoBaHNS
(hoHTaHa

Cybcuamsa Ha
YCTPOICTBO
0CTaHOBOK

Cybcnausa Ha 3aB03
Mecka Ha AeTckue
MAOLLAAKM 1
06LLECTBEHHbIE
TeppuTopum
Cybcmams Ha peMoHT
aBTOOYCHbIX
OCTaHOBOK

Cybcnaus Ha
YCTPOICTBO MOKPbITWIA
13 TPOTyapHoi
MAUTKN

Cybcmamns Ha
cofepxaHue
nnowaakn TKO
Cyébcuamnsa Ha
YCTPOICTBO MOKPbITUA
13 TPOTYapHOI
MANTKK

Cybcunamnsa Ha
YCTPOWCTBO W PEMOHT
[OPOXHOro
orpaxaeHus
Cybcngua Ha
npuobpeTeHue
neckopasbpacsiBaTens
Cybcnams Ha
npuobpeTeHue
aBTo6yca Manoro
Knacca

Cybcnans Ha
npuobpeTeHue
6opToBoro
aBTomo6uns Cobonb
6u3Hec
[o6poBonbHbIe
B3HOCbI B LieNAx
peanu3aumm MeCTHbIX
VHNLMATWB HaceneHus
(MHMUMaTMBHOE
610pKeTUPOBaHMe
TpOTYyap Mo yi.
Yanaesa)

Cybcmamns Ha
YCTPOIACTBO TyaneTos

4 646 700,00

1 874 604,00

198 292,00

917 154,00

81 249,39

158 378,00

396 194,00

996 322,00

2 886 561,00

10 406,00

[ 443 941,00

2 018 846.00

2 730 450,00

288 783,00

896 389,00

90 155,00

636 831,00

2 888 200,00

S-

1 321 000,00

0
0
5963 064,98
7611 385,32
0 0
40 108,00 44 606,94
48 185,05
221 946,00
0
0
0
0
0
0
0
0
62 056,97
289 421,00
0
0
0
0
0
0
0
16 000,00
0
539 589,00

3 819 466,00

200 000,00

300 000,00



Ha 06LLIECTBEHHBIX
TEPPUTOPUSAX ropofa

Cybcnans Ha

peanm3aymio MECTHbIX

NHnunatTnB

NTOIO:
Onnara gorosopa Ha
OKasaHwie ycnyr no
MPOBEPKe MpaBW/ib-
HOCTUN MPUMEHEHMA
pacLieHOK B
COOTBETCTBUN C
HOpMamm 1 HopMa-

TnBaMn, BHECEHHbIMIU B

defepaibHbIi peecTp
CMETHbIX HOPMaTUBOB
1 B COOTBETCTBUM C
3aflaH1eM Ha
COCTaB/IEHNE CMETHO
[LOKYMEHTaLUmMn no
06bekTy «LleHTpanb-
Hada nnowagp r. Ko-
TeNbHUKOBO - 1 3Tan»
MpuobpeTeHue 1
YCTaHOBKa /1aBOYEK M
MYCOPHbIX YPH
YCTaHOBKa rasoHHbIX
OrpaXaeHni
PEMOHT TPOTyapHbIX
[0pOXeEK

PeMOHT aBTO6YCHbIX
0CTaHOBOK
BnaroycTtpoiicTeo
LleHTpanbHoro napka
KynbTypbl U OTApIXa'
(06nacTHOM 1
theaepabHbIi
6romKeT)
BnaroyctpoiicTo
LleHTpasibHOro napka
KynbTypbl 1 OTAbIXa
(MeCTHBI 6romKeT)
BnaroycTtpoiicTeo

napka CepamumoBmnya

(obnacTHOI 6rHOXKET)
Bnaroyctpoiicteo

napka CepadumoBnya

(MECTHBI 6HOmKeT)
BnaroyctpoiicTeo
06LLECTBEHHBIX
TeppuTOpUiA
BnaroyctpoiicTeo
[1BOPOBbIX
TeppuTOopUii
PaboTbl 1o
13roTOBNEHNIO
[Am3aiiH-npoekTa

11 690 096,00

0
3 000 000,00

0

i 162 634,79

8 047269,21

14 508 000,55

0
374 277,39

0

7 163 286, 60

14 355,51

577 500.00

95 000,00

0

10 638 379,0
0

795 163,65

M 509 475,38

0

11 495 778,11

91 730,27

800 000,00

10 528 631,48

800 000,00

10 519 466,00



6naroycTpoiicTea
TeppuTOpUM
ropoACKOro mapka
«CepagmmoBunya»
JononHuTenbHbIe
paboTsl No
61aroycTpoiicTBy

napka CepadmoBunya

B pamkax
corsaweHus,
6naroycTpoiicTso
06LLEeCTBEHHOIA
TeppuTopUn No Y.
Peme3sosa
orpaHuyeHHas yr.
CenvBaHoBa, yn.
MwupHas, yn.
Hekpacosa lMapk

«[Mobegpl» (MeCTHbIiA

Oro/XET)

B pamkax
coriatleHus,
61aroycTpoiicTBO
06LLECTBEHHOI
TEPPUTOPUN M0 Y.
Peme3oBa
OrpaHNYyeHHas yn.
CenuBaHoBa, Y.
MwupHas, yn.
Hekpacosa lMapk
«Mobeapl»
(thenepasibHbIi
Bromkert)
BnaroyctpoiicTeo
06LLECTBEHHOIA
TeppUTOPMK Mo Y.
Pemesosa
orpaHuyeHHas yn.
CenusaHoBa, Y.
MupHas, yn.
Hekpacosa [lapk
«[obespl»
BnaroyctpoiictBo
06LLECTBEHHOIA
TeppUTOPUK M0 Y.
Peme3oBa
OrpaHnyeHHas yn.
CenvBaHosa, yn.
MwupHas, yn.
Hekpacosa Mapk
«[Nobefpl» 2 atan
(MECTHBIA GHOmKeT)
BnaroycTtpoiicTeo
06LLECTBEHHOIA
TeppUTOPUK M0 Y.
Peme3soBa
orpaHuyeHHas yn.
CenvBaHoBa, yn.
MupHas, yn.
Hekpacosa lMapk

14 551,72

7261 306,78

2 040 598,85

9 876,24

88 886,19



«[Mobefbl» 2 aTan
(obnacTHOI 6rHOXKET)
BnaroycTpoiicTso
06LLECTBEHHOIA
TEPPUTOPUN 110 Y.
PemesoBa
orpaHuyeHHas yn.
CenvBaHosa, Y.
MupHas, yn.
HekpacoBa Mapk
«[Mobeapl» 2 aTan
(dhepepanbHblii
OroXET)
BnaroycTpoiicteo
06LLEeCTBEHHOIA
TePPUTOPUN 110 Y.
PemesoBa
OrpaHnyeHHas yn.
CenvBaHoBa, Y.
MwuipHas, yn.
Hekpacosa MNapk
«[lMobeabl» 2 aTan
BnaroyctpoiicTo
06LLECTBEHHOIA
TEPPUTOPUN M0 Y.
Pemesosa
OrpaHuyeHHas yn.
CenvsaHosa, yn.
MupHas, yn.
Hekpacosa Napk
«[obefbl» 3 3Tan
(MEeCTHBI 6ro0mKeT)
BnaroyctpoiicTeo
06LLEeCTBEHHOIA
TEPPUTOPUMN 10 Y.
PemesoBa
OrpaHnyeHHas yn?,.
CenvBaHosa, yn.
MupHas, yn.
Hekpacosa Napk
«[Mobefbl» 3 aTan
(obnacTHoO GrOmXKeT)
BnaroyctpoiicTBo
06LLECTBEHHOIA
TePPUTOPUK MO Y.
Pemesosa
orpaHuyeHHas yn.
CenvBaHoBa, yn.
MwpHas, yn.
Hekpacosa lMapk
«[Mobegpl» 3 atan
(thepepanbHbIi
OroKeT)
BnaroycTtpoiicteo
06LLEeCTBEHHOIA
TeppUTOPMU Mo Y.
Pemesosa
OrpaHnyeHHas yn.
CenvBaHosa, yn.
MwpHas, yn.

4 839 358,67

7778 111,80

4 841,65

43 574,87

2 372 409,61

6 023 386,09



Hekpacosa lNMapk
«[lMobeabl» 3 aTan
BnaroyctpoiicTo
06LLECTBEHHOIA
TeppuTOpUN Y.
PoTmucTposa B
rpaHuuax ynuy,
JleHunHa-
>KenesHonopoxHas
(MecTHbI 610mKeT) 1
aTan
BnaroyctpoiicTeo
06LLEeCTBEHHOI
TeppuTOpUn yn.
Potmuctposa B
rpaHuuax ynmu
JleHunHa-
>KenesHofopoxHast
(obnacTHOI BrOXKET)
1 aTan
BnaroycTpoiicTso
06LLEeCTBEHHOA
TeppuTOpUK yN.
PotmucTposa B
rpaHuLax ynuu
JeHnHa-
YKenesHogopoxxHas
(thepepasibHbIin
6rompkeT) 1 3Tan
BnaroycTpoiicTso
06LLEeCTBEHHOIA
TeppuTOpUA Y.
Potmuctposa B
rpaHvuax ynauy
JeHnHa-
YKenesHogopoxHasd |
atan
BnaroyctpoiicTo
06LLeCTBEHHOIA
TeppuTOpUA Y.
PotmucTpoBsa B
rpaHuuax ynuy,
JNeHunHa-
>KenesHogopoxkHas
(MeCTHBIA 6rogKeT) 2
aTan
BnaroycTtpoiicTeo
06LLEeCTBEHHOI
TeppuTOpMK Y.
Potmuctposa B
rpaHuuax ynuy,
JNeHnHa-
YKenesHogopoxkHas
(obnacTHoI 6rHOXKET)
2 aTan
BnaroyctpoiicTo
06LLECTBEHHOIA
TeppuTOpUA Y.
Potmuctposa B
rpaHuuax ynmy,

10 849,66

97 646,97

5316 334,89

1 881 471,55

4 974,66

44 771,95

2 437 583,84



JeHnHa-
YKenesHopopoxHas
(thenepasibHbIii
6rOXKeT) 2 aTan
BnaroyctpoiicTso
06LLECTBEHHOA
TeppuTOpMK yN.
PotmuctpoBa B
rpaHMuax ynumy
JNenvHa-
YKenesHogopoxkHas 2
atan

CopfepxaHue
06bEKTOB 0 0
6naroycTpoiicTea

BnaroycTtpoiicTeo

06LLECTBEHHOA

Tepputopun

LleHTpasibHas 0 0
nnowass ropoga

KoTenbHrKoBO 1 aTan

(MeCTHbI 6HOKET)

BnaroycTtpoiicTso

06LLECTBEHHOIA

TeppuTopun

LleHTpansHas 0 0
nnowass ropoga
KoTenbHrKoBO 1 aTan
(obnacTHOI 6rHOXKET)
Bnaroyctpoiicteo
06LLECTBEHHOIA
Tepputopun
LleHTpanbHas
nnowass ropoga
KoTenbHrKoBO 1 aTan
BraroycTtpoiicTeo
06LLECTBEHHOIA
TeppuTopun
LlenTpanbHas
nnowab ropoga
KoTenbHrKoBO 2 aTan,
06LLECTBEHHOA
TeppuTOopuK Y.
JleHvHa(oT 38aHua
afMUHUCTPaLMM No
yn. JleHnHa, 9 1o yn.
UecHoKoBa B T.
KoTenbHuKoB)(theaepa
NbHBIA GHOXKET)
BnaroycTtpoiicteo
06LLECTBEHHOIA
TeppuTopun
LleHTpansHas
nnowass roposa
KoTenbHWUKOBO 2 3Tar, 0 0
06LLEeCTBEHHOIA

TeppuTOpUn Y.

JNeHunHa(oT 3gaHua

afMUHUCTpaLun no

yn. JleHnHa, 9 1o yn.

1 312 669,93

1 050 000,00 2 162 423,00

15 445,35
0
7707 229,74
0
297 305,91
0
0
0
0
0

1 946 600,00

0

7622 941,96

140 013,22



YecHokoBa B T.
KoTenbH1KoBo)(obnac
THOIA BHOKET)
BnaroycTtpoiicTeo
06LLeCTBEHHOA
TeppuTopmu
LleHTpanbHas
niowaib ropoga
KoTenbHnKoBO 2 3Tan,
06LLECTBEHHOI
TeppuTOpMK Y.
JNeHvHa(oT 34aHuKs
afIMVHUCTpaLuK no
yn. JleHuHa, 9 1o yn.
YecHoKoBa B T.
KoTenbHrKoBO
(MeCTHbI 610KET)
BnaroyctpoiictBo
06LLECTBEHHOIA
TeppuTOpUM
npuépexxHas
TEPPUTOPUSA PEKM
«AKcaii-
Kypmospckuii» no yn.
PogumHa
BnaroyctpoiicTBo
06LLECTBEHHOIA
TEPPUTOPUK JeTCKas
nnowaaka sosne MK/,
no yn. PogvHa, 44
«A»

KomnnekcHoe
61aroycTpoiicTBO
napka «Akcaickas
ny6paBa» 0 0
r.KotenbHMKOBO, |

atan (MecTHbli

6roKeT)

KomnnekcHoe

61aroycTpoiicTBo

napka «Akcaickas

[y6pasa» T.

KoTefbH1KoBO, | aTan

(MMBT Ha

peanu3aumio NpoekTa

co3sfaHus

KOM(opTHOI

FOPO/CKOIA cpefibl B 0 0
MaJibIX ropogax u

NCTOPUYECKUX

MoCeNeHnsX B pamKax

npoBefeHus

Bcepoccuiickoro

KOHKypca Ny4Lmx

MPOEKTOB CO3/aHUs

KOMOpPTHOVA

FOPOLCKOIA cpefbl)

Pa3paboTka

MPOEKTHOI 0 90 000,00
[LOKYMeHTaumu

.

5 264,98

85 000 000,00

15 557,02



TEeKyLMIA PEMOHT U
cofepxaHue
(hOHTaHOB
MpuobpeTeHne
KOMMYHa/IbHOIA
TeXHUKM TpakTop
benapyc

PaboTbl N0 CO3AaHuUto
3CKM3HOr0
apXUTEKTYPHOTO
MpoekTa
6naroycTpoiicTsa (yn.
JleHunHa)

PaboTbl Mo npoBepke
CMETHOI CTOMMOCTH
[OKyMeHTaLmu no
6naroycTpoiicTay
LieHTpasnbHOA
niowagu, 2 aran
BnaroycTpoiicTso
TeppuTopuu,
npunerarLLen K
NaMATHOMY 3HaKy
«Py6ex
CTanmHrpagackoi
[06necT» (MeCTHbII
6roKeT)
BnaroycTpoiicTso
TeppuTopumn
MpUeraroLLen K
NaMsATHOMY 3HaKy
«Pyb6ex
CTaNMHrpagCcKol
[Lo6necTu»
(obnacTHO GrHOAXKET)
Pa6oTbl N0 CO34aHMI0
3CKU3HOI0 -
apXUTEKTYPHOrO
MpoekTa
6naroycTpoiicTsa
(npunbpexHast
TEPPUTOPMSA PeKM
«AKcait-

Kypmosipckuid» no yn.

PoauHa)
MpuobpeTeHue
KOHTelHepa Ans
HaKOMNNEHMA PTYTHbIX
0TX0[0B

NTOro:

BCEIO:
Pa3paboTka
KOHLenuum
6naroycTpoiicTea
06LL. TeppuTOpUU,

18 209 904,00

29 900 000,00

1 661 638,22

10 348 629,58

24 856 630,13

10 111 621,0
0

20 750 000,0

0

21 160 445,12

32 669 920,50

1 455 105,00

13 703 138,72

25 198 916,83

4 000 000,00

0 0

0 0

35 000,00 0
40 000,00

7127 939,42 0

30 000 000,00 0

54 000,00 0

39 328,00 0

132 483 936,40 10 519 466,00

143 012 567,88 20 979 871,04



KOHKYPCHOI 3aBKU K
y4acTuto B0
Bcepoccuiickom
KOHKypCe
(BHeOIOKETHBIE
CpeLCcTBa)
Pa3paboTka NPOeKTHO-
CMeTHOI
[OKyMeHTaL MM no
61aroycTpoiicTBy
napka «Akcaickas
nybpasa»
r.KoTenbHNKOBO
(BHEGHOKETHbIE
cpencTsa)
Pa3paboTka KoHLenuum
6naroycTpoiicTea o6,
TeppuTOpUN,
KOHKYPCHO 3aBKM K
y4acTuio BO
Bcepoccuiickom
KOHKypce
(BHEOIOKETHBIE
CpeLcTBa)

7 500 000,00

4 000 000,00



